проект Договора № _____/20
купли – продажи муниципального недвижимого имущества

г. Сарапул                                                                «___»_______________ 2020 г.

Муниципальное унитарное предприятие г.Сарапула «Ритуальные услуги» в лице председателя ликвидационной комиссии Грахова Андрея Владимировича, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующего на основании Постановления Администрации города Сарапула № 2044 от 28.09.2018г., с одной стороны и и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1.Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность муниципальное недвижимое имущество –___________, назначение:______, общей площадью __ кв.м., расположенное по адресу: г. Сарапул, ул. _______, д._, кадастровый номер_______ (далее- Объект), продажной ценой _______(_________) рублей __ копеек, в том числе НДС_______ (_________________) рублей ____ копеек.
1.2. Продажа Объекта  осуществляется на основании п.4 ст. 63 ГК РФ, Решения Сарапульской городской Думы № 10-27 от 29.10.2020г., по результатам продажи посредством открытых аукционных торгов  – протокол об итогах аукциона от «___»________________ года.

ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Объект по передаточному акту не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты цены Объекта, указанной в п.1.1. Договора.
2.2. Покупатель  обязуется:
2.2.1. Произвести полную оплату цены Объекта, указанной в п.1.1. Договора, в течение десяти дней с момента заключения Договора.
2.2.2. Принять Объект у Продавца по передаточному акту.
2.2.3. Зарегистрировать право собственности на Объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по УР.
2.2.4. Заключить договор на содержание прилегающей территории, техническое и коммунальное обслуживание Объект со специализированными организациями в течение 30 дней со дня государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
2.2.5. Выполнять дополнительные условия, предусмотренные Договором.

3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЕМ ПОЛНОМОЧИЙ
В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТА ДО ПЕРЕХОДА К НЕМУ
ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТ

3.1. Бремя содержания Объекта, а также риск его порчи до момента передачи Объекта Покупателю по акту приема-передачи лежит на Продавце.
3.2. Покупатель не вправе распоряжаться Объектом  до момента перехода к нему права собственности.

4. РАСЧЕТЫ СТОРОН

4.1. Покупатель перечисляет указанную в п.1.1. Договора сумму продажной цены Объекта, за вычетом суммы задатка, по следующим платежным реквизитам:
Получатель:
МУП г.Сарапула «Ритуальные услуги»
Банк: АКБ «Ижкомбанк» ПАО г.Ижевск
ИНН 1827020608,  КПП 183801001
р/счет 407 028 108 8000 000 4804
БИК 049401871
Назначение платежа: договор купли-продажи, номер, дата
4.2. Все расходы по заключению, оформлению Договора и государственной регистрации перехода права собственности на Объект несет Покупатель.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Покупатель обязан обеспечивать ремонтным службам беспрепятственный доступ к находящимся в Объекте инженерным коммуникациям.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае несоблюдения срока оплаты продажной цены Объекта, предусмотренного в п.2.2.1 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств, от подлежащей уплате суммы до фактической оплаты или расторжения Договора.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор подлежит расторжению:
7.1.1. В случае неисполнения п.2.2.1. Договора, либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору, договор подлежит расторжению в одностороннем порядке.
7.1.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.2. В случае расторжения Договора Объект возвращается Продавцу, а платежи, внесенные в соответствии с Договором, возвращаются Покупателю в течение 30 календарных дней с момента расторжения Договора, кроме платежей, предусмотренных в п.4.2. Договора.
При этом все договоры, связанные с правами Покупателя на пользование и распоряжение Объектом (аренды, совместной деятельности и др.), прекращают свое действие, а неотделимые улучшения, произведенные Покупателем, во взаиморасчетах не учитываются.
7.3. В случае невозможности возврата Объекта от Покупателя Продавцу, Покупатель выплачивает Продавцу сумму, равную продажной цене Объекта.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
8.2. Право собственности на Объект у Покупателя возникает после государственной регистрации права.
8.3. Все изменения и дополнения к Договору совершаются по соглашению Сторон в письменной форме.
8.4. Споры, возникающие по Договору, разрешаются путем переговоров, в арбитражном суде или в суде, в соответствии с его юрисдикцией.
8.5. В остальных случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.6. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два – для  Продавца, один - для Покупателя, один - для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по УР.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСЫ СТОРОН

	Продавец:
Муниципальное унитарное
предприятие г.Сарапула
«Ритуальные услуги»
УР, г. Сарапул, ул. Амурская, 17
ИНН 1827020608

Председатель_____________________
                                    А.В. Грахов
	Покупатель:
___________________________
                                (ФИО)
Адрес:______________________
ИНН_______________________
Тел.________________________

____________________________
                                        (подпись)

проект Акта приема-передачи
к договору купли-продажи муниципального недвижимого имущества
от _________ 2020 года № _____/2020

г. Сарапул                                                                          «____»___________ 2020 года.

            Муниципальное унитарное предприятие г.Сарапула «Ритуальные услуги» в лице председателя ликвидационной комиссии Грахова Андрея Владимировича, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующего на основании Постановления Администрации города Сарапула № 2044 от 28.09.2018г., с одной стороны и и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем.

1.Продавец передает, а Покупатель принимает по настоящему акту муниципальное недвижимое имущество – ___________, назначение:______, общей площадью __ кв.м., расположенное по адресу: г. Сарапул, ул. _______, д.____, кадастровый номер______(далее - Объект).
2.Покупатель осмотрел и ознакомлен с состоянием Объекта.
3.После подписания настоящего акта и передачи Объекта, стороны претензий друг к другу не имеют.
4.Оплата произведена в полном объеме.

	Продавец:
Муниципальное унитарное
предприятие г.Сарапула
«Ритуальные услуги»
УР, г. Сарапул, ул. Амурская, 17
ИНН 1827020608

Председатель_____________________
                                    А.В. Грахов
	Покупатель:
___________________________
                                (ФИО)
Адрес:______________________
ИНН_______________________
Тел.________________________

____________________________
                                        (подпись)

[bookmark: _GoBack]